（57）並列配置したバーリングシアコネクタおよび
孔あき鋼板ジベルの押抜き試験
田中　照久 1・山下　慎太郎 2・堺　純一 3
 　 1
正会員　福岡大学助教　工学部建築学科（〒 814-0180 福岡市城南区七隈八丁目 19 番 1 号）
 　 2
正会員　福岡大学大学院　工学研究科建設工学（〒 814-0180 福岡市城南区七隈八丁目 19 番 1 号）

表 -3　試験体一覧
No. 試験体名
ずれ止め
種類
個数
n 配置
バーリング
向き
並列間隔
s  (mm)
貫通
鉄筋
1  B1 B 1 単列 - - -
2  B1-D13 B 1 単列 - - D13
3  B1-D16 B 1 単列 - - D16
4  B2O-100 B 2 並列 外 100 -
5  B2O-100-D13 B 2 並列 外 100 D13
6  B2I-100 B 2 並列 内 100 -
7  B2I-100-D13 B 2 並列 内 100 D13
8  B2O-200 B 2 並列 外 200 -
9  B2I-200 B 2 並列 内 200 -
10  B2O-300 B 2 並列 外 300 -
11  B2O-300-D16 B 2 並列 外 300 D16
12  B2I-300 B 2 並列 内 300 -
13  B2I-300-D13 B 2 並列 内 300 D13
14  P1 P 1 単列 - - -
15  P1-D13 P 1 単列 - - D13
16  P2-100 P 2 並列 - 100 -
17  P2-100-D13 P 2 並列 - 100 D13
18  P2-200 P 2 並列 - 200 -
19  P2-200-D13 P 2 並列 - 200 D13
20  P2-300 P 2 並列 - 300 -
21  P2-300-D13 P 2 並列 - 300 D13
図 -4　バーリングシアコネクタの並列配置
並列間隔 s 100mm
並列間隔 s 200mm
並列間隔 s 300mm